N. ‘God also said: Let the earth bring forth the living soul in its 3 genus, cattle and reptiles and the beasts of the field according to their species’, etc. ‘Let the earth bring forth the living soul’: that is to say: Let the earth bring forth the living animal. This figure of speech, very common in the Scriptural writings, is called synecdoche or *conceptio*: for the concept of the whole is implied in the naming of the part, or that of the part in the naming of the whole (13). So the word soul by itself frequently in the Scriptures signifies the whole animal. Thus in the Acts of the Apostles it is said: ‘We were in the ship two hundred and seventy souls’; the souls, of course, were not there without the

in Genesis: *Omnes animae domus Iacob, quae ingressa est in Aegyptum, fuere septuaginta quinque*. In euangelio, ex carne totus homo uocatur: *Et uerbum caro factum est, hoc est, uerbum factum est totus homo, carne, anima, menteque subsistens*. Et alibi: *Spiritus quidem promptus est, caro uero infirma, carnis uocabulo totam suam humanitatem significans, spiritu uero sanctum spiritum, promptum quidem, et corroborantem se ad redemptionem humani generis in difficultate passionis*. Quem spiritum, crucis patibulo fixus, patri commendauit dicens: *Pater, in manus tuas commendo spiritum meum*. Ac si dixisset: spiritum a me et a te procedentem in manus tuas commendo, quoniam impassibilis est, donec solus carni compatiar, qui solus carnem accepi et caro factus sum. Non quod et ipse passibilis sit secundum diuinitatem, sed quod in eum humanitatis, quam solus acceperat, passibilitas et passio et mors refertur, humanitatisque, quam sibi in unitatem substantiae assumpserat, compassus est. Ideoque quia compassus, non immerito dicitur et uere dicitur passus; non enim separata est in passione una substantia uerbi et hominis.

Et ut certius corroboratum auctoritate perspicias, audi praedictum Epifanium in sermone de fide: *Semel, inquit, mortuus est pro nobis, sustinens pati pro nostris passionibus, semel gustauit mortem, mortem autem usque ad crucem. Volens pro nobis uerbum in mortem uenit, ut mortem interimeret. Verbum caro factum est, non patiens in deitate, compatiens autem cum humanitate in impassibilitate. Passio autem sibi deputata est, ipso manente in impassibilitate; mors ei reputata est, eo manente in immortalitate. Ipse enim dixit: "Ego sum uita"; uita autem nunquam moritur, sed uenit uiuificare pro nobis mortem accipiens. Non enim per hominem erat nobis uita, neque per carnem nobis spes: "Maledictus enim", inquit, "sperans in hominem", et "Qui habet spem in homine erit sicut agrestis murica". Quid ergo dicemus? Non homo Christus? Ex his quae praedicta sunt unicuique clarum est quia absque ulla ambiguitate confitemur dominum deum uerbum hominem factum, non opinione sed ueritate. Sed non homo uenit in profectum deitatis; non enim in homine erat nobis spes salutis; nemo enim omnium hominum in Adam potuit operari salutem, sed deus uerbum homo factus, ne spes nostra in hominem sed in deum uiuentem et uerum factum hominem fieret. "Omnis enim sacerdos ex hominibus acceptus, pro*